
Dárek pro všechny
Pro všechny čtenáře připravily

Liberecké listy malý dárek. Kalen-
dář s jednou z dívek soutěže Miss
Listů najdete uprostřed novin.
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Profesionální fotografie
ve studiu i v terénu

Policejní eskortou a rozsudkem
skončila obyčejná nehoda dvou
cyklistů. Viník nehody, liberecký
divadelník a tanečník Luboš S.,
byl celostátně hledán. Jeho podo-
bizna visela na policejních stani-
cích vedle nejtěžších zločinců a
nakonec skončil před soudem!

Jeden letní večer roku 2005 jel
Luboš S. na kole, odbočoval do
Pastýřské ulice a v tu chvíli viděl
jiného cyklistu, jak se řítí z kopce.
„Snažil jsem se zrychlit, abych se
vyhnul srážce. Podařilo se mi to
jen částečně. Ten kluk mi narazil
do zadního kola. Ani jsem nespa-

dl, ale on ano,“ začíná vyprávět
neuvěřitelný příběh Luboš.

Po havárii pomohl Luboš spad-
nuvšímu mladému muži zvednout se
na nohy a sesbírat rozházené věci.
„Stěžoval si na bolest v rameni. Na-
jednou přijela záchranka, asi ji zavo-
lal nějaký svědek, kterého jsme se ani

nevšimli. Naložili kluka i s kolem a
odvezli do nemocnice. Saniťáci mi
řekli, ať počkám na místě na policii.“

Hlídka přijela asi za 20 minut.
Proběhla klasická kontrola a vy-
šetřování havárie, předložení do-
kladů a dýchání do trubičky. 

Pokračování na straně 2.

„Je to otřesné, umyji si auto
a jedu na jednání do Zittau,
ale za hranicemi, abych jel do
myčky znova. Skutečně ne-
chápu, jak je možné, že Něm-
ci, kteří také staví, mají silni-
ce čisté a u nás to možné
není. Je to otřes. A jestli ně-
kdo tvrdí, že tuto situaci řeší,
tak lže. Stačí se podívat na li-
berecké silnice,“ říká podni-
katel z Růžodolu.

A není sám, kdo si stěžuje na sil-
ně znečištěné vozovky v Liberci. Či-
lý stavební ruch sebou tyto problé-
my nese, ale to neznamená, že musí
být zaneřáděné celé město. Zvlášť
paradoxní situace nastává za myč-
kou u Globusu, kdy lidé měli špi-
navá auta hned jak z myčky vyjeli.

Podnikatele Václava Říhu zase
rozlítily stovky těžkých náklaďá-
ků plných bahna, které denně
projížděli kolem jeho domu v
Ostašovské ulici. „Podívejte, je-
den den jsem si dělal čárky, bylo
to přes stovku aut z nichž padalo
bahno a špína. Policie s tím nic
neudělala. A to někteří řidiči jeli i
přes 70 km/h. Mám zničené par-
koviště u silnice, špinavou fasádu
na domu a všechen ten bordel v
zahradě. Nejen já, všichni, kdo
bydlí podél silnice,“ říká V. Říha.

Lidé v Ostašově jsou skutečně
rozhořčeni. Nákladní vozy tudy
vozily tuny materiálu z budova-

ného centra Nisa (Hypernova) a
nechávaly po sobě na silnicích jíl
a hlínu. Snaha vyčistit komuni-
kace skončila tak, že všechen ne-
pořádek kropící vozy natlačily
proudy vody do zahrad domů
podél. Přesto špína zůstává. Stačí
se podívat na nové komunikace
kolem Globusu, ale i na ušmud-
laný liberecký tunel, nedávno

opravovaný.
Kdo tedy má na starosti čisto-

tu silnic? Kdo má kontrolovat,

aby auta nejezdila ze staveb oba-
lená bahnem? Zeptali jsme se tis-
kového mluvčího magistrátu
Martina Korycha.

Pokud nemá vozidlo vytvořeny
podmínky pro očištění před vjez-
dem na pozemní komunikaci a ne-
zajišťuje toto očištění jiným způso-
bem, lze to kvalifikovat jako
správní delikt k jehož projednání je
příslušný odbor dopravy. Jako pod-
klady pro řízení  používá oznámení
správce komunikace  TSML, Policie
ČR či strážníků, jejichž oznámení
musí být doloženy příslušnými dů-
kazními prostředky. Tyto delikty
nelze řešit blokově na místě.

Znečišťování komunikací však
řeší i pravidla silničního provozu.
Za provoz vozidla vždy zodpovídá
řidič. Za toto počínání může být
řešen PČR v blokovém řízení pří-
mo na místě.  Pokračování na str. 3

Pavel Chmelík

Špínu v ulicích prý magistrát řeší. Lidé si to nemyslí.

Policie vyhlásila celostátní pátrání po cyklistovi

Tento snímek pan Říha pořídil z ok-
na svého domu. Je na něm dobře
vidět, v jakém stavu nakláďáky jez-
dily po Ostašově a co za sebou za-
nechávaly. 

Václav Říha napočítal, že kolem je-
ho domu projelo přes 100 špinavých
nákladních vozů denně.

KvÛli nehodû na kole byl eskortován k soudu
www.redline.cz
tel.: 485 100 333
Liberec 2, Dobrovského 5

Poãítaãe Apple od REDLine

Poãítaãe Apple

Procesory Intel
Core Duo 2
Vysok˘ v˘kon
Maximální kompatibilita
MacOS X, Windows, Linux
Jednoduché ovládání,
instalace a pfiipojení

V designu a kvalitû jako Ïádné jiné!

Stavební firmy poru‰ují zákony
a niãí majetek obãanÛ
Mluvãí magistrátu odpovídá

Primátor versus občan  
dohadovali se kvůli špinavým silnicím

Čtěte na straně 2!

NOVÝ BOR (boř, chm) -
Ani Martina Matušková, přítel-
kyně lupiče století Františka
Procházky, netuší kde je a jest-
li žije. „Opravdu nevím kde je!
Naposledy jsem ho viděla asi
tři dny, než ho začali hledat
kvůli té krádeži. Jestli to udě-
lal? To opravdu netuším…“

Žena před námi zabouchla
dveře a schovala se v bytě. Krát-
ce na to dorazili kriminalisté,
kteří ji asi tři čtvrtě hodiny vy-
slýchali. 

Může se vůbec člověk, který je
celostátně hledaný,  a který má u
sebe asi 110 kilogramů banko-
vek, vůbec někde schovat??? 

F r a n t i š e k
Procházka je
trénovaný na
přežití v jakém-
koliv prostředí.
Jeho inteligence
je nadprůměrná.
V jedné z hypo-
téz vyšetřovate-
lů je i možnost,
že komplic Pro-
cházku zavraž-
dil. Kdo je onen
komplic, se neví.

Otec Fran-
tiška je z toho nešťastný. Říká,
že velmi dlouho neudržovali
žádné rodinné vztahy. Teď se o

život svého syna bojí.
Celý případ odcizené půlmili-

ardy korun nabírá na otáčkách.
Policie je částečně bezradná a ne-
má žádné další indicie k případu.
Partnerka Procházky prý po vý-
slechu odešla směrem do města a
zmizela. Předtím stihla dát v  za-
městnání výpověď. Pracovala ja-

ko barmanka v
nonstop baru Te-
quila na českolip-
ském náměstí. 

Městské státní
zastupitelství na-
vrhlo vydat na
Františka Pro-
cházku meziná-
rodní zatykač. 

Bezpečnostní
agentura G4S, od-
kud Procházka
peníze ukradl, vy-
psala na jeho do-

padení odměnu 2 000 000 Euro!
Po jeho stopách údajně již pát-
rají lovci lidí.

Îije je‰tû milionáfi
Fr. Procházka?

Přítelkyně Františka Procházky Martina Matušková ve dveřích svého
novoborského bytu. Krátce potom zmizela

Kriminalisté vchází do bytu přítelky-
ně Františka Procházky

V současnosti nejhledanější
muž ČR Fr. Procházka
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Zloději přidělali práci
hasičům

LIBEREC (eb) - Smutný po-
hled se naskytl řidiči nákladního
vozu zn. DAF, když přišel ke své-
mu nákladáčku a zjistil, že víčka
u nádrže jsou vypáčená a nádrže
jsou prázné. „No, přišel jsem asi
o 300 litrů nafty,“ popisuje pan
Zdeněk. 

Jak zloději přečerpávali naftu,
tak je pravděpodobně někdo vy-
rušil a nafta vytékala na silnici.
Hasiči museli asi 50 litrů  zasypat
sorbentem a uklidit. 

Z chalup zmizel rum,
nářadí i traktor

LIBERECKO (p) - Policisté z
různých obvodních oddělení se
zabývají třemi případy vloupání
do rekreačních chat. Z jedné z
nich, která se nachází na Bedři-
chovce, si pachatel odnesl  půllit-
rovou láhev rumu za 120 korun.
Na zařízení však v důsledku
vloupání způsobil škodu za dva
tisíce korun.  Případ šetří poli-
cisté z Chrastavy.

Dalším vykradeným objektem
byla chata v Albrechticích na
Frýdlantsku. Pachatel se násled-
ně vloupal i do přilehlé kůlny, z
níž si  odnesl rychlovarnou kon-
vici a  nářadí - vše za šest a půl ti-
síce korun.

Nejvyšší škodu však způsobil
neznámý zloděj majiteli chalupy
v Osečné. Odcizil totiž  malo-
traktor za 89 tisíc korun. Případ
šetří policisté z Obvodního oddě-
lení v Českém Dubu.

Všechny tři případy byly kvali-
fikovány jako porušování domov-
ní svobody a krádež. Případy
jsou stále v šetření.

- BLESKEM -

V srpnu jsme informovali o
chátrajícím a jediném skateboar-
dovém hřišti v Liberci, v Barvíř-
ské ulici. Město ho tu nechalo
zbudovat pro mladé vyznavače
okolečkovaných prkének, avšak o
nezbytné překážky se příliš nesta-
ralo. Parta sportovců si ale založi-
la sdružení SK8 Liberec a začala
jednat s radnicí. Ledy se hnuly a
hřiště mělo před koncem letních
prázdnin překážky nové.

„Park je
hotov, jsme
př ipraveni
na soutěže.
Příští rok
b y c h o m
chtěli uspo-
řádat závod
českého po-
háru a něko-
lik menších
soutěží pod
hlavičkou li-
b e r e ck ý ch
p r o d e j c ů
skateboardového vybavení,“ říká
předseda SK8 Liberec Martin
Dräger. S opravami hřiště nám
hodně pomohla paní Čechová z
magistrátu, které zařídila vše po-
třebné po úřednické linii. Trpěli-
vě vyslechla všechny naše připo-
mínky a snažila se je vyřešit,“
dodává.

Sdružení je nyní v jednání se
soukromými firmami, které by
darovali překážky nové formou
sponzoringu, například umístě-
ním loga na nich. Park má podle
Drägra velký potenciál pro rozvoj

a zlepšování. „Dokonce je mož-
nost, že by na boudách u parku
vznikla plocha pro legální graffiti,
podobně jako je tomu pod nádra-
žím. Je možné zde uspořádat na-
příklad přehlídku libereckých sp-
rejerů a navíc se tato tvorba i k
tomuto hřišti hodí.“

První vlaštovkou v rozvoji ska-
teboardingu v Liberci je vytvoření
miniminirampy, jak se správně
nazývá, v prostorech Casta clubu.

Rampa vznikla v říjnu a prodlou-
žila sezonu na celý rok. „Vstup je
symbolických 20 korun. Rampu
na své náklady pořídil majitel klu-
bu Marek Průša a SK8 Liberec
pomáhal se stavbou. Je to jediná
krytá překážka v Liberci a je
vhodná i pro začátečníky,“ vy-
světluje Dräger.

Cílem libereckých skejťáků je
získání krytého místa, kde by
mohli trénovat i při nepříznivém
počasí. Jsou skromní, stačil by jen
šikovný most s prostorem pod pi-
lířem. (chm)

Hala magistrátu: 2 094 lidí za den
Po necelém půlroce padl další rekord v návštěvnosti odbavovací ha-

ly Nového magistrátu v Liberci. Dva tisíce a devadesát čtyři úkonů na
přepážkách bylo provedeno v pondělí 3. prosince. Nejvíce si veřejnost
přišla vyřizovat občanské průkazy, což bylo zřejmě dáno končící plat-
ností některých z nich ke konci tohoto kalendářního roku. Pracovníci
oddělení dokladů a evidence obyvatel tak 589 z nich pomohli s vypl-
něním žádosti i s vyřízením souvisejících úkonů. 306 lidí navštívilo
přepážky pokladen, 195 jich zamířilo k agendě CzechPoint a 373 při-
šlo na úřad za účelem výměny nebo vydání řidičského průkazu.

Advent podle magistrátu
Liberecká radnice připravila oslavy adventu. Co nás ještě čeká do

Vánoc? Vybrali jsem některé akce. Pátek 14. 12. od 16.30 hod.: Koncert
vokálního souboru offbeat v  Novém magistrátu. Sobota 15. 12. od 11.00
hod.: Vystoupení souboru Jizera na náměstí před radnicí se svým tra-
dičním programem Štědrej večer nastal. Pondělí 17. 12. od 16.30: Kon-
cert prestižního výběru 8 dechových nástrojů Celestýnky na ochozu li-
berecké radnice. Středa 19. 12., čtvrtek 20. 12. od 16.30: Koncert
libereckých trubačů z  ochozu radnice. Sobota 22. 12. od 10.30: Příchod
Panny Marie do Betléma. Oživlý betlém sdružení V.O.R.E.L. na scho-
dech před radnicí.

Pozor na kanály, mizí poklopy!
V  Liberci zmizelo v poslední době přes 30 litinových kanálových po-

klopů! Vzniklá škoda činí cca 150 000 Kč. Co je však na celé věci vel-
mi nebezpečné, je fakt, že se kanály bez poklopů mohou stát záludnou
pastí nejen pro automobily, ale i pro chodce. Pachatelé se tak dopou-
štějí nejen trestného činu krádeže, ale i trestného činu obecného ohro-
žení.  TSML podaly na Policii ČR trestní oznámení proti neznámému
pachateli. Všímejte si, kdo s poklopy manipuluje!

Listy V ULICÍCH

Liberecký magistrát chce za-
vést uniformy pro úředníky, více
je kontrolovat a motivovat ve-
doucí odborů, aby se chovali ja-
ko manažeři firmy, zlepšili efek-
tivitu práce odborů a snížili
náklady. Škoda jen, že se to ne-
týká také volených zástupců.

Budeme-li pokračovat v nové
rétorice tajemníka magistrátu
Marka Řeháčka, je nevyšším ma-
nažerem Liberce jeho primátor
Jiří Kittner. A ten by měl jít pří-
kladem.

Manažer tak velké firmy by si
ale asi stěží dovolil zabývat se de-
sítky minut prostou stížností ob-
čana a dopisovat si s ním dlouhé
maily. Navíc v arogantním tónu.

„Jsme naprosto v šoku. Chci,
trvám na tom, aby bylo v Liberci
čisto. Stěžoval jsem si, zavolal po-
licii, která krčila jen rameny. Tak
jsem si dovolil napsat primátoro-
vi stížnost. Nečekal jsem nic jiné-
ho, než že to předá kompetent-
ním úředníkům, ale on si se
mnou začal dopisovat a vyčítat
mi, že jsem se též obrátil na mé-
dia,“ říká Václav Říha z Ostašova.

Podnikatel Václav Říha dobře
zná neúprosnost úředníků fi-
nančního úřadu a jako živnost-
ník si nemůže dovolit porušovat
jakékoliv normy a předpisy. Ne-
jen proto mu vadí těžké náklaďá-
ky rozsévající metráky bahna po
silnicích a u jeho domu. Bez-
trestně porušují zákon. Proč bez-
trestně? Protože se to děje pořád.

To také napsal libereckému
primátorovi s douškou, že to je
otevřený dopis i pro média, což
prvního muže radnice patřičně

nazdvihlo. 
„Ač uvedená problematika ne-

spadá do mojí kompetence, asi
bych se pokusil s tím něco udě-
lat. Nicméně informoval jste
mne, že jste dopis odeslal sdělo-
vacím prostředkům. Zřejmě
myslíte, že je to metoda řešení
problému. Já tento názor nesdí-
lím, v novinách se ještě nikdy nic
nevyřešilo, ale počkám tedy, jak
to ty sdělovací prostředky vyřeší.
Třeba mne překvapí a zařídí ná-
pravu,“ odpověděl doslovně pri-
mátor.

Následovala další písemná vý-
měna názorů. V reakci na výtky
V. Říhy Jiří Kittner neopomněl
zdůraznit, že volení politici jsou
odrazem společnosti, proto vlád-
ne obecně takový tristní stav.
„Jaké jste si nás zvolili, takové
nás máte.“

„Svým přístupem mě jen utvr-
dil v mém nevalném názoru na
vládnoucí garnituru v Liberci.
Moc by mě zajímalo, kde bere
čas si se mnou takhle dopisovat.
Navíc dostatečně arogantně. To
by si jako volený zástupce place-
ný z našich daní dovolit neměl,“
domnívá se Václav Říha.

V další korespondenci Jiří
Kittner přislíbil,  že magistrát se
popisovanými problémy bude
zabývat (viz strana 1). K jeho cti
budiž řečeno, že se podněty ob-
čanů zabývá. Do jaké míry v tom
ale hrál roli červený hadr v po-
době zmínky o médiích, těžko ří-
ci. A bohužel, snaha odpovědět
není rovna kvalitnímu manažer-
skému rozhodování.

Pavel Chmelík

POZNÁMKA Listů

Primátor versus obãan
aneb Jaké jste si nás zvolili, takové nás máte

Dokončení ze strany 1.
Lubošovo problémem bylo, že

mu naměřili 2,2 promile alkoholu
v krvi a že druhý účastník nehody
měl zlomenou klíční kost.

„Naložili mě do auta a odvezli
do nemocnice za tím klukem.
Tam už byli jeho rodiče, kteří se
náhodou s těmi policajty znali.“

Policie po čase případ uzavřela.
Necelé dva roky však trvalo, než
obálka s modrým pruhem Luboše
dostihla. „Ničemu jsem se nevy-
hýbal, jen jsem se nezdržoval na a-
drese trvalého pobytu. Pak jsem se
dozvěděl, že po mně bylo vyhláše-
no celostátní pátrání, aby by mi
mohli předat obálku od soudu.
Moje fotka visela na policejních
stanicích vedle těch největších zlo-
činců, které policie hledá.“

K soudu se Luboš dostal až le-
tos v létě. „Stojím před hospodou
s kamarádem, když tu jelo kolem
policejní auto. Nevěnoval jsem to-
mu pozornost, ale oni to za ro-
hem otočili a přijeli rovnou ke
mně.“ Následovalo umístění do
cely předběžného zadržení a poli-
cejní eskorta k soudu.

Tam vše proběhlo celkem rych-
le. Samosoudce nejdříve zjišťoval,
jestli viník nehody se vším souhla-
sí, jinak by totiž putoval do vazby!

„Jistě, že jsem se vším souhlasil.
Podepsal jsem rozsudek na 300 ho-
din veřejných prací. Pak mi policie
vrátila osobní věci a byl jsem vol-

ný. Na probačním oddělení jsme
se dohodl, že od ledna nastoupím
na práce v liberecké ZOO.“

Tak končí příběh jedné  nehody
dvou neosvětlených cyklistů. Jez-
dit na kole z hospody se zkrátka
nemusí vyplatit. (chm)

Policie vyhlásila celostátní 
pátrání po cyklistovi

Luboš  S. z Liberce má za sebou ne-
uvěř itelnou anabázi kvů li obyčejné
nehodě na kole.

KvÛli nehodû na kole
byl eskortován k soudu
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SkejÈáci mají
krytou pfiekáÏku

První v Liberci

Listy 02_25_07.qxd:Listy 02_20_07.qxd  11.12.2007  2:48  Stránka 2



Na aktuální otázky týkající se Liberce i současného života společ-
nosti v každém čísle odpovídají námi vybrané osobnosti.

Ing. Petr Pávek, náměstek ministra 
pro místní rozvoj, starosta 

Má žena vyjádřila přání, zda bych
jí pod stromeček nemohl dát více
společně stráveného času. Udělám,
co budu moct, abych jí toto přání
splnil. Doposud se mi to moc neda-
řilo.

Jediná odpověď, která mě oka-
mžitě napadá, jsou hodinky s vodo-
tryskem... Tak mi totiž odpovídali
rodiče, když jsem jako dítě vyjadřo-
vala svá četná nesplnitelná přání.
Zřejmě proto mi to uvízlo v hlavě, a
tak i já jsem svým dětem odpovída-
la podobně. A musím se přiznat, že
jsem hodinky s vodotryskem nikdy
nikomu nedala. 

Pro mne jsou důležité jiné věci,
než hmotné dary – zdraví, pohoda,
spokojenost, láska, štěstí – a ty bo-
hužel jen tak darovat nelze. 

Hodného tatínka, stále milujícího
a věrného manžela. Po celém světě
hraného dramatika, z jehož autor-
ských práv se dá luxusně žít po něko-
lik dalších generací mého rodu.

Městu Liberec - statut hanzovního
města, nezávislého na rozmarech čes-
ké kotliny.

Nikdy jsem vlastně také nikomu
nedal svobodu, ačkoliv jsem ji pro se-
be vždy vyžadoval. Takže bych všem
čtenářům přál, aby mi ten paradox
osobně vysvětlili - třeba po Vánocích.

Ivan Duleba, podnikatel

Těžká otázka. To, co bych chtěl
dát, totiž ani dost dobře dát nejde.
Především mám na mysli zdraví. A
pak bych taky některým lidem chtěl
darovat, aby byli mírumilovní, jenže
to je taky prakticky nepředatelné, to
si musí každý vyřešit sám v sobě.

Václav Helšus, filmový a divadelní
herec, Divadlo F. X. Šaldy Liberec

Ing. Lidie Vajnerová, předsedkyně
správní rady NADACE ŠKOLA HROU Liberec

Když je člověk dítě, chce do-
stat mnoho dárků. Má jasná
přání, touží po konkrétních vě-
cech. Pak je tu období, kdy
v dospělosti cítíte potřebu nao-
pak nadělovat. No a zákonitě
přijde období, kdy si přejete
jen tak se setkat a zažít chvíle té
slavnostní pohody a klidu. To
je ovšem bez konkrétního dár-
ku a mnohdy je to i setkání s tě-
mi, kteří nás navždy opustili....

Ale otázka je konkrétní.
Dovedu si představit rychlé
odpovědi typu zdraví, lásku,
štěstí … Dobře, takto to nejde,
ale určitě jde jediné. Říci ně-
komu, že ho máte rádi. Proto
jedno velké přání, lidičky, řek-
něte jednoduše někomu, že ho
máte rádi (a dodejte, nejen o
Vánocích)! 

Ing. Eva Bartoňová, první 
náměstkyně ministra školství

Co jste chtûli a je‰tû nikomu nedali pod stromeãek?
Jistě znáte přání svých nejbližších a jistě byste je pod stromečkem rádi podarovali vším, co si přejí. Ne vždy to je

z různých důvodů reálné. Je něco, co byste rádi dali někomu pod stromeček a ještě k tomu nedošlo?

Senát

Dokončení ze strany 1.
Nemohli by se na kontrole po-

dílet městští strážníci?
Městská policie Liberec není

tím, kdo by měl prvořadě tuto
problematiku kontrolovat a už
vůbec nemá kompetence k jejímu
řešení. Zákon o pozemních ko-
munikacích je v kompetenci ze-
jména PČR a teprve řešení pře-
stupku je prováděno na odboru
dopravy magistrátu. Přesto stráž-
níci takové kontroly provádějí a
odhalili v tomto smyslu 25 správ-
ních deliktů.

Technické služby města Libe-
rec letos předaly podněty na po-
rušování zákona ve 45 případech,
a to ve většině případů na stavby
probíhající v lokalitách ulic Palac-
kého, Rumunská a přilehlé ulice v
okolí stavby Plaza, M. Horákové,
Blažkova, Náchodská - stavbou
Fórum, průmyslová zóna Sever,
oblast Hanychov - výstavba RD,
komunikace Mařanova a Česká -
lokalita MS v lyžování 2009.

Jak jsou znečišťovatelé posti-
hováni?

Policie ČR může zakročit růz-
nými způsoby. Nemusí ani poku-

tovat, ale může například zakázat
jízdu do doby než dojde k očiště-
ní vozidla. Předá-li však případ
odboru dopravy MML, hrozí ři-
diči jak pokuta, tak i udělení
dvou trestných bodů za každý
jednotlivý případ!

Městská policie a správce ko-
munikací mohou pouze podávat
podněty odboru dopravy MML
na základě ustanovení zákona o
pozemních komunikacích. Zde
jsou následně udělovány pokuty
firmám, jejichž horní hranice
může být 300 000 Kč

Ve zmiňovaném případu (prů-
myslová zóna Sever) byla firmě
uložena pokuta a nyní je lokalita
monitorována s tím, že dojde-li k
opětovnému porušení, bude zvažo-
váno uplatňování pravidel silniční-
ho provozu, to znamená, že poku-
továni budou možná přímo řidiči,
což mívá zpravidla vážnější dopad.

Jak může magistrát pomoci
občanům, aby nebyl znehodno-
cován jejich majetek?

Pokud město dostává opod-
statněné podněty, musí se těmito
zabývat a řešit je podle litery zá-
kona. 

Dne 3. 12. 2007 byl
vyzván autodopravce
zeminy, a jeden z nej-
větších znečišťovatelů
této zóny, k vyčištění
ucpané kanalizace na
vlastní náklady. 

Přesto všechno ale
mají lidé pocit, že nic
neřeší. Ulice jsou špi-
navé pořád.

Situace se řeší a řeší
se poměrně intenziv-
ně. V oblasti Ostašova
již proběhlo správní ří-
zení, byla uložena po-
kuta stavební firmě a
pokud se bude situace
opakovat, odbor do-
pravy bude zvažovat
mezi variantami zvýše-
ní pokuty firmě nebo
iniciovat významnější
spolupráci Policie ČR,
která může celou situ-
aci řešit na místě, pří-
padně přistižené řidiče předávat
k přestupkovému řízení na odbor
MML. 

Proč nemá Liberec vyhlášku o
čistotě, kde by bylo vše shrnuto?

Existovala do minulého roku.
Řešila nejen čistotu ulic a silnic,
ale i čistotu ovzduší a další okru-
hy životního prostředí. Na do-

poručení ministerstva vnitra
však byla zrušena, neboť podle
názoru ministerstva obsahuje
česká legislativa dostatek mož-
ností jak v podobných případech
rozhodovat a není nutné lokálně
tyto postupy specifikovat, neboť
zákony jsou vyhláškám nadřaze-
ny. 

Špínu v ulicích prý magistrát řeší. Lidé si to nemyslí.

Stavební firmy poru‰ují zákony
a niãí majetek obãanÛ
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Liberecké proměny

Restaurant Kronprinz
V naší rubrice si  připomínáme doby dávno minulé a porovnáváme

obrázky z různých údobí minulého století se současností.

Dnešní Edward´s Bar s kulečníkem na Sokolovském náměstí.
Před 100 lety to byl Restaurant Kronprinz na Bismarckplatz 1
s denními koncerty.        Foto Pavel Chmelík a archiv Egona Wienera

Zprávy z médií o tom, že ČEZ
vybírá od klientů 10 Kč měsíčně
za to, že se mu levněji dovoláte
na zákaznickou linku, jsou prav-
divé. Pokud jste vloni měli tzv.
standardní službu, letos jste byli
automaticky převedeni do tarifu
Comfort. Ten spočívá vlastně jen
v oněch 120 Kč ročně navíc, což
vám umožní volat na zákaznic-
kou linku za místní hovorné (!).

Pokud tedy pravidelně neko-
munikujete s ČEZem přes zákaz-
nickou linku, tedy neřešíte platby
a platíte včas, je tato služba pro
většinu domácností zbytečná.

Do ledna letošního roku byla
tato služba stejná, jen bez jména
Comfort. ČEZ chytře  tento tarif
nastavil většině odběratelů  auto-
maticky, i když s ním přes zákaz-
nickou linku nijak nekomuniko-
vali.

Pokud chcete zdarma řešit zá-
ležitosti kolem odběru elektřiny,
můžete tak činit formou e-mailu
nebo osobní návštěvou kanceláře.
Tarif Comfort zrušíte zavoláním
na infolinku, kde o to se svým od-
běrním číslem požádáte. Změna
na tarif Basic je zdarma. Zákaz-
nická linka ČEZu je 840 840 840.

Je s podivem, že polostátní
energetický moloch neustále zve-
dá ceny, vydělává miliardy a při-
tom má potřebu zpoplatňovat
služby jako je zákaznická linka,
když každá větší firma nejenže
má tyto služby za normální tele-
fonní tarify, ale i zdarma.

120 Kč není ročně mnoho, nic-
méně odběratelů jsou miliony,
takže to k miliardám přihodí pěk-
ných pár milionů korun dalších.
Jaký máte vy plat? Šéf ČEZu přes
milion měsíčně plus akcie za 800
milionů korun...                (cp)

Další číslo Listů vychází 10. ledna 2008

Mluvãí magistrátu odpovídá

Silnice u druhého kruháče nad Globusem.
K čistému asfaltu má skutečně hodně daleko
a tu již zde projel kropící vůz.

NeplaÈte
âEZu!
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Vlna největšího zdražování v
Česku za posledních 8 let a vedle
toho nejslabší americký dolar za
posledních zhruba 20 let. Co mají
tyto dvě ekonomické veličiny spo-
lečného? Zeptejte se Čechů!

Ti totiž vědí - začali nakupovat
na Vánoce až ve Spojených státech!
I do rodin v našem kraji tak letos
přifrčí Ježíšek ze zámoří. Skutečně!
Cenový rozdíl u některých druhů
zboží v Česku a v USA je nyní na-
tolik velký, že se hitem i u lidí v Li-
bereckém kraji stalo „shopování“
na amerických webových strán-
kách. I když k takovému nákupu li-
dé musejí přičíst ještě nějakou stov-

ku za poštovné, balné a celní po-
platky, pořád je to vyjde levněji!

„Kupoval jsem si objektiv, slu-
neční clonu, fotobatoh a paměťo-
vou kartu. V Česku by byla celko-
vá cena 39 tisíc korun, v USA jsem
nákup, i se zaplacením dopravy, cla
a DPH, pořídil za 29 tisíc korun,“
řekl profesionální fotograf Ondřej
Prosický serveru iHNed.cz.

A co lidé na amerických esho-
pech pořizují? Nejčastěji elektroni-
ku a oblečení.

Takové zboží teď lze v americ-
kých obchodech pořídit až o polo-
vinu levněji. Není to však jen dí-
lem padajícího dolaru, ale také

kvůli daleko tvr-
dší konkurenci v
zámoří. „Kama-
rád nedávno ku-
poval přes inter-
net nějaké zboží
z USA, dal za to
15 tisíc, ale tady
by prý dal o pět
tisíc víc. Tak na-
še rodina letos
pořídí dárky
hromadně ze

států, aby to bylo za jedno poštov-
né,“ potvrdil nám Jiří Majer z Li-
berce.

Jediný problémem může být,
jak zboží dostat přes oceán. Poslat
fotoaparát přes firmu UPS vyjde
na 150 dolarů, balík může přijít už
během jednoho týdne. Desetikilo-
vý balík poslaný běžnou poštou
vyjde na třicet dolarů, ale někdo
vám ho musí z USA poslat. Pokud
vybraný obchod zboží do Evropy
nezasílá, je možné nakupovat přes
ishop-america.com, kde si lze vy-
brat zboží z jakéhokoliv obchodu
v USA. Stejně tak našinci brouzda-
jí po stánkách Walmart.com, Pay-
less.com či Bestbuy.com.

Konkrétně neznačkovou pán-
skou obuv ve státech pořídíte už za
$10-12 (tedy zhruba 210 Kč), spole-
čenská pánská obuv Rochester při-
jde krajana na cca 420 Kč. Velké
rozdíly jsou u televizorů či fotoa-
parátů. Například cena ploché ob-
razovky Sony KDL-46V300 u nás
se pohybuje kolem 65 tisíc včetně
DPH, v zámoří tu samou televizi
koupíte za zhruba 53 tisíc.

(fc)

Kolem 2 500 kantorů stávkovalo
začátkem prosince v Libereckém
kraji. To je drtivá většina z celkové-
ho počtu 3 000 školských pracovní-
ků. Tři čtvrtiny všech škol zůstaly
zavřené.

Města pro děti žádný alternativ-
ní program nepřipravila, o malé  dě-
ti se  postarali jejich rodiče. Nejvíce
se stávkovalo v základních školách,
k protestům se ale připojily i někte-
ré mateřské školy, učiliště, umělec-
ké školy, ale i jídelny a družiny.

Pedagogové, kteří stávkovat ne-
chtěli, dostali náhradní práci ve ško-
lách, stávkující učitelé měli neplace-
né volno. Ve školách zůstal jen
stávkový výbor. Do Prahy na pro-

testní fórum odjely jen desítky uči-
telů, a to vlastními auty. Přihlásilo
se prý málo lidí, proto se nevyplati-
lo zajistit autobus. Odbory ale uči-
telům cesty autem proplatí. Stávku-
jící učitelé na Liberecku jsou
přesvědčeni, že nátlak je jediný způ-
sob, jak zlepšit situaci ve školství.

V Liberci se zavřelo 14 ze 23 zá-
kladních škol. V ostatních školách
byla stávka částečná a tři školy se k
ní nepřipojily vůbec. Na Jablone-
cku nepřidělaly rodičům starosti
žádné mateřské školky, zato se neu-
čilo ve čtyřech největších školách -
v ulicích Na Šumavě a 5. května,
Arbesově a Mozartově ulici. V Čes-
ké Lípě stávkovalo všech devět

škol, jejichž zřizovatelem je město.
Z devíti mateřských škol se ke stáv-
ce nepřidaly čtyři. 

Méně se stávkovalo ve středních
školách, úplně zavřených bylo 15
škol, tedy asi třetina. Stávku pod-
pořili i studenti pedagogické fakul-
ty Technické univerzity v Liberci.
Někteří z nich však paradoxně vy-
razili do ulic přesvědčovat, aby se
mladí lidé stali právě kantory.

Učitelé si stěžují na nevyhovují-
cí pracovní podmínky a na nedo-
statek peněz na další vzdělávání,
pomůcky a učební texty pro pří-
pravu vzdělávacích programů. Pod-
le nich chybí peníze i na vybavení a
opravy škol.                               (ck)

LIBEREC (bo) – Hasiči své nové
pásové vozidlo Hägglunds BV 206
veřejnosti představili ve na začátku
prosince aniž by tušili, že tento
stroj bude mít již brzy svou premi-
éru u odstraňování následku neho-
dy stavebního stroje. 

Minulou neděli museli vyjet se
speciálem do Liberecké čtvrti Vesec
k Lučnímu potoku, kde se utrhl
břeh pod malým pásový strojem
Caterpillar. Bagr se převrátil do po-
toka a takřka ihned z něj začali vy-
tékat provozní náplně. Stroj se na-
cházel velmi daleko od cesty kam se
jinou technikou, než pásovým spe-
ciálem hasiči nedostali. Pomocí na-
vijáku stroj vyprostili a uniklé látky
zasypali sorbentem. 

Kantofii: nátlak je jediná cesta

Poslední Proměnou Listů letošního roku prošla
Lenka Hájková z Dlouhého Mostu. A proměna to by-
la zajímavá, Lence jsme tentokrát vlasy nestříhali, ale
prodlužovali!

Máma od čtyř dětí, toho času na mateřské dovolené,
se má co ohánět. „Kdysi jsem měla dlouhé vlasy, ale
pak ze zdravotních důvodů přišel radikální sestřih.
Teď, když náš benjamínek trochu odrostl, jsem si řek-
la, že bych je chtěla mít dlouhé a pokud možno hned,“
říká Lenka Hájková.
Vedle toho, že dlou-
hé vlasy chtěla, také
oceňuje jejich úpra-
vu, kdy stačí vlasy
sepnout a odpadá
složité načesávání.

„Lenka si přála
dlouhé vlasy a tak
jsme jí toto přání
umožnili. Barevně
jsme sladili dlouhé

prameny a upravili
jsme je do tvaru ke
kratším vlasům,“ říká
kadeřnice Marie And-
rášková.

Na konečnou
úpravu použili v Try-
nity výrobky značky

Matrix - Vavoom lak na vlasy a do konců dali sérum na
konečky Sleek.look. 

„Myslím, že Lenka  byla opravdu překvapená, jak
proměna dopadla. V našem salónu používáme dvě me-
tody prodlužování a zhušťování vlasů - keratinem a le-
pením vlasových pramenů. Obě z technik mají své vý-
hody. Jedna z metod umožňuje dodání objemu vlasů
na vrcholku hlavy, například pokud má zákazník pro-

blémy s prosvítáním kůže,“ vysvětluje Marie Andráš-
ková.

V případě, že by jste měli zájem o některou z metod
prodlužování a zhušťování vlasů, neváhejte a obraťte se
na nás v kadeřnickém salónu Trynity na Valdštejnské
ulici v centru Liberce. Kontakt je 485 103 280, 607 282
383, trynity@seznam.cz.

„Jsem nadšená,“ řekla nám Lenka po proměně.
„Manžel mě určit
pochválí, protože
jemu se delší vla-
sy líbí také. Bylo
mu dokonce líto,
když jsem je před
lety musela sho-
dit.“

Vizážistka sa-
lonu Trynity Lu-
cie Tajblová při-
pravila pro Lenku
lehký make-up,
podle jejího přá-
ní. „Nemám ráda
silné líčení, a to,
jak mě nalíčili, se
mi líbilo,“ dodává
Lenka.

Proměna Lis-
tů pokračovala
t r a d i č n ě

v butiku Monabell v Babylonu. 
Pro Lenku byl připraven pohodlný kostýmek s

pestrým sáčkem, ve kterém se dobře cítila. (chm)
Na příští rok připravujeme ve spolupráci se salo-

nem Trynity další pokračování této oblíbené rubriky.
Zda bude ve stejné formě nebo trochu jiná, bude pře-
kvapením. Ale zcela jistě si budete moci o proměnu
opět zasoutěžit.
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BASKETBAL: Mattoni NBL (1. li-
ga mužů): 7. 1. BK Kondoři Liberec -
A Plus Brno (18.00), 12. 1. BK Kondo-
ři Liberec - BK Ústí n. L. (18.00). Hra-
je se v Tipsport areně.

FLORBAL: Fortuna extraliga mu-
žů: 22. 12. M-COM FBC Liberec -
Torpedo Pegres Havířov (16.00), 13. 1.
M-COM FBC Liberec - SSK Future
Praha (16.00). Hraje se v hale Dukly.

HOKEJ: XXXII. Mistrovství světa
juniorů do 20 let: Skupina B: 26. 12.
USA - Kazachstán (16.00), Finsko -
Rusko (20.00), 27. 12. Kazachstán -
Rusko (16.00), Finsko - Švýcarsko

(20.00), 28. 12. Švýcar-
sko - USA (18.00), 29.
12. Kazachstán - Finsko

(16.00), Rusko - USA (20.00), 30. 12.
Švýcarsko - Kazachstán (18.00), 31. 12.
Rusko - Švýcarsko (14.00), USA - Fin-
sko (18.00). Skupina o udržení: 2. 1.
4A - 5B (16.00), 4B - 5A (20.00), 3. 1. 5B
- 5A (16.00), 4A - 4B (20.00). Hraje se
v Tipsport areně v Liberci.

O2 Extraliga: 21. 12. Bílí Tygři Li-
berec - HC Energie Karlovy Vary
(18.30), 8. 1. Bílí Tygři Liberec - RI
Okna Zlín (18.30), 13. 1. Bílí Tygři Li-
berec - HC Vítkovice Steel (17.00), 15.
1. Bílí Tygři Liberec - HC Moeller
Pardubice (18.30). Hraje se v Tipsport
areně.

Za sportem

ZaplaÈpánbu, Ïe je konec!
Zpackaný fotbalový podzim: Slovan
přezimuje 4 body od sestupové pozice
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LIBEREC - Tak špatný pod-
zim liberečtí fotbaloví příznivci
dlouho nepamatují. Slovan, který
v předchozích ročnících I. ligy
vždy bojoval o nejvyšší příčky, se
před zimní pauzou nachází na 11.
místě tabulky, jen o čtyři body
před sestupovou patnáctou příč-
kou... Jen slabou útěchou může
být, že ještě hůř je na tom soused
z Jablonce, který až v posledním
podzimním kole výhrou nad Te-
plicemi zabránil přezimování na
úplném konci. A že Mladá Bole-
slav, která v minulých letech po-
dobně jako Slovan bojovala na
špici, je až desátá.

Liberečtí sice v průběhu podzi-
mu na chvíli ožili. Po příchodu
trenéra Škorpila získali ze 4 zápa-
sů 10 bodů. Ale na konci podzimu
opět vše spadlo do průměru. Z
posledních tří kol jen bod. Vše
završeno porážkou na hřišti po-
slední Bohemky (i když tu výraz-
ně podržel brankář Sňozík - de-
ník Sport známku 10 v
desetibodové stupni za výkon dá-
vá hodně zřídka, ale Sňozík si ji
tentokrát vychytal...).

Prohra ve vršovickém ďolíčku
ovšem sama o sobě není hlavním
důvodem propadu. Tím je přestu-
pová politika klubu, kterému sice
předtím dvakrát vyšlo rozprodat
opory a nahradit je levnějšími
mladíky, ale do třetice se v loňské

zimě ucho utrhlo. Oslabený kádr
po jarní části skončil až čtvrtý
(skutečně, tehdy se říkalo "AŽ
čtvrtý" - co bychom za to dnes da-
li...), odešel trenér Lavička, jeho
nástupce Zach svou roli nezvládl
a mužstvo se vezlo do dolních pa-
ter.

Teď v létě pro změnu odešlo
sedm hráčů na hostování. Zejmé-
na odchod Radzinevičiuse byl
chybou, Pudil, Brezinský a Matu-
la, tedy další kvalitní hráči, rov-
něž vybojovávali body jiným klu-
bům. Zvlášť Slavia si "akci Pudil"
moc pochvaluje. Když Daniela
Pudila získala, byli fanoušci čer-
venobílých rozpačití: "Tenhle fla-
mendr, který se nechává vylučo-
vat, má nahradit našeho
zraněného miláčka Šventa?"

Nahradil ho víc než skvěle, a
jak Listy předpověděly už v mi-
nulém čísle, Slavia si talentované-
ho středopolaře ponechala i mini-
málně na jarní část.

V zimě bude v libereckém klu-
bu rušno. Do zimní přípravy se
zapojí navrátilci z hostování Rad-
zinevičius, Brezinský, možná Ma-
tula, Jales a Rehák. A koho další-
ho klubové vedení dokáže
přivést? Fanoušci budou napjatě
čekat. Jarní část ligy odstartuje
Slovan 16. února 2008 domácím
utkáním s Baníkem Ostrava.

(jas)

LIBEREC - Hokejoví Bílí Tyg-
ři se po odehrání utkání s Karlo-
vými Vary v pátek 21. prosince na
čas odeberou ze své domácí Tip-
sport areny. Tu totiž obsadí repre-
zentační týmy do 20 let, které zde
budou zápolit na mistrovství svě-
ta své kategorie.

Dalších šest zápasů Tygři ab-
solvují na ledě soupeřů - v Čes-
kých Budějovicích, Třinci, Znoj-
mě, Litvínově, na Slavii a v Plzni.
Ve své aréně se opět představí až
8. ledna 2008 proti Zlínu.

Co taková šňůra s mužstvem
udělá? Nejspíš nic. Bílí Tygři to-
tiž zatím procházejí extraligou v
pohodě a je jim celkem jedno,
jestli hrají doma nebo venku. Viz
nedávná cenná vítězství v Praze -
na Slavii a na Spartě.

Mužstvo trenéra Gregora si
bezpečně drží třetí příčku a po-
stup do play off se jeví jako bezp-
roblémový. Když přijde menší vý-
sledková krize (tři těsné prohry v

řadě v Pardubicích, s Plzní a ve
Zlíně), Tygři se oklepou a začnou
zase vyhrávat (Ústí, Vítkovice,
Sparta). A i v zápasech, v nichž
prohráli, se o jejich hře média vy-
jadřují zpravidla velmi pochvalně
- například v Pardubicích Liberec
doslova "udělal" zápas a jen fa-
mózní výkon brankáře Lašáka do-
kázal "perníkářům" vydřít výhru.

Tygři si bez problémů poradili s
odchodem brankáře Hniličky do Rus-
ka. Pinc je plnohodnotnou náhradou
a i při jeho krátkodobém zranění se
Fikrt předvedl jako spolehlivá dvojka.

Dva hráči Liberce - obránce
Krstev a útočník Čermák - jsou v
nominaci ČR trenéra Hadamczi-
ka pro turnaj série Euro Hockey
Tour, který o víkendu vyvrcholí v
Moskvě. A nebýt zranění, byli by
v reprezentaci téměř jistě i Zíb a
Nedorost. Kromě toho je tam i
Hnilička, momentálně na hosto-
vání v Ufě, ale jinak stále patřící
libereckému klubu.             (jas)

Liberec zažil další kon-
cert. Postarala se o něj sku-
pina Chinaski se svou
předkapelou Desmod ze
Slovenska. Koncert, na
který se těšily tisíce fa-
noušků, trval přes dvě ho-
diny. Ten kdo přišel, ne-
prohloupil a užil si
senzační večer plný dobré
hudby, zpestřené kvalitní
scénou. Při vystoupení do-
konce i sněžilo a na diváky
se hrnula řada překvapení
a novinek. 

Povedlo se mi pár mi-
nut před začátkem Micha-
la Malátného Novotného
zastihnout v zákulisí a při
jeho dobré panující náladě
ho trochu vyzpovídat.    

V minulosti jsi hrál
v Libereckém divadle F. X.
Šaldy. Vrátil by jsi se na tato prk-
na ?

Jo, hrál jsem tu Romea a bylo
to prima. V loni jsem dostal na-
bídku si tady zahrát ve hře Do na-
ha, ale odmítl jsem.

Jak se ti Liberec, město líbí?
Liberec se mi celkově líbí a

mám pro něj slabost.
Chinaski jsou na novém turné

a kus z něj už máte za sebou. Cí-
tíš únavu?

Jsem hotovej.
Teď máte novou desku. Jaká pí-

seň je pro tebe nejtěžší?
To je dobrá otázka. (přemýšle-

ní) No, ty bláho. Asi Můj sladký
anděly, proto že se u ní musím
dost soustředit na kytaru.

Do kin se blíží film Chyťte
doktora, ve kterém hraješ hlavní
roli. Dalo ti to něco ?

Je to dobrá zkušenost a navíc
jsem poznal nové tváře – Táňu
Vilhelmovou... Celkově rád po-
znávám nové lidi.

Prý jsi získal při natáčení no-
vou přezdívku.

Jo – vtěrka  (smích). Dala mi ji
Táňa, protože jsem se nikam ne-
vtíral.

Kdybys teď byl mladý kluk,
který se rozhoduje co dál. Co by
jsi, když pominu hudbu a diva-
dlo, zvolil?

Určitě peďák. Češtinu, země-

pis a dějepis. Zeměpis miluju.
Když jsme se dostali k tomu

zeměpisu, ty už jsi procestoval řa-
du zemí. Kam by jsi se chtěl ještě
podívat.

Nejvíc mě láká jižní Amerika.
Třeba PERU. A nebo na sever do
Kanady. Strašně rád cestuji.

Zaujal tě v poslední době něja-
ký film, který jsi viděl ?

Dobrá je Planeta teror. Je to fakt
super film, který se mi moc líbil.

A co muzika ?
Teď poslouchám Ami Wine-

house. Je to dobrá zpěvačka. Ale
tu snad teď poslouchají všichni.

Hrajete rádi na Benátské noci?
To je dobrej festival a rádi na

něm hrajeme. Vzpomínám i na je-
ho začátky, kdy tam ještě nebyly
normální pódia a hráli jsme vlast-
ně v úrovni posluchačů.

Ty jsi původem z Jičína a teď
žiješ v Praze. Jak často se vracíš
do rodného města?

Aspoň jednou za měsíc. Sna-
žím se, ale mám málo času.

Jezdíš rád autem? 
Když nemusím tak neřídím.

Nudím se u toho.
Kdyby tě někdo poprosil, abys

veřejně zazpíval píseň od Karla
Gotta. Šel by jsi do toho?

Jde o to co by to bylo za píseň.
Ale asi ne. (smích)

Tomáš Gamba

VHODNÝ DÁREK 
VHODNÝ DÁREK 

        POD STROMEČEK!!
        POD STROMEČEK!!

uděláte radost svým blízkým na celý rok 2008uděláte radost svým blízkým na celý rok 2008
skvělý dárek pod stromeček pro všechny věkové kategorieskvělý dárek pod stromeček pro všechny věkové kategorie
bohatý výběr z nabídky předplatnéhobohatý výběr z nabídky předplatného
výrazná sleva oproti zakoupené vstupencevýrazná sleva oproti zakoupené vstupence
stálé místo v hledišti divadlastálé místo v hledišti divadla

A na co se může nový abonent těšit?
Činohra:  C. Goldoni – VĚJÍŘ
  A. Miller – SMRT OBCHODNÍHO CESTUJÍCÍHO
  G. B. Shaw – PYGMALION a mnoho dalších

Opera:   E. Kálmán – HRABĚNKA MARICA opereta
  R. Wagner – BLUDNÝ HOLANĎAN
  G. Verdi – SIMONE BOCCANEGRA
  G. Donizetti – POPRASK V OPEŘE a další

Balet:   KONCERT BALETNÍCH HVĚZD
  G. Verdi – DÁMA S KAMÉLIEMI a další

Neváhejte a navštivte oddělení předplatného v budově Divadla 
F. X. Šaldy, kde získáte podrobnější informace a kde Vám dobře poradí!

Dárek pro Vás:  
při zakoupení nového předplatného obdrží klient volnou 

vstupenku (pro 2 osoby) na vybrané představení v měsíci lednu.

Nabídku do Liberce
M. Malátn˘ odmítl

Tygfii doãasnû
pfiijdou o arénu
Po utkání s K. Vary čeká šestizápasová šňůra venku
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BYTY - prodej
� Výměna - Liberec za Prahu. Druž-

stevní byt 2+k.k., 42 metrů, panel 5.

patro, balkon, plastová okna, výhled na

Ještěd - vyměním za byt v Praze. Tel.:

603 804 176.

� Dr. byt 2+1 v Liberci, 68 m2, blízko

do centra. Klidné místo, osmé patro

v celkově zrekonstruovaném domě, byt

je slunný, teplý, ve vynikajícím stavu.

Součástí je též šatna 4 m2, lodžie, v po-

kojích parkety. Tel.: 602 352 056.

BYTY - koupě
� Vyměním byt 1+1 v OV ve Vratislavi-

cích n/Nisou za 1+1 nebo 1+kk nebo

2+kk v OV ve Vesci. Rychlé jednání, ne

přes RK. Tel.: 732 949 283. 

� Koupím byt 1+1 nebo 2+kk nebo

1+kk v OV ve Vesci - Liberci. Do 1 mil.

Kč. Ihned, platba hotově- Tel.: 732 949

283. 

� Koupím byt 3+1 v Liberci. Tel.: 603

103 929. 

� Koupím byt v OV, volný 1+1, 1+kk v

Ruprechticích. Platba hotově. Tel.: 739

718 631.

� Koupím byt 2+1 nebo 2+kk. Cena

do 1 milionu Kč. Rozhodující je stav.

Platím hotově. Tel.: 605 946 491.

NEMOVITOSTI 
� Koupím dům v Liberci a okolí. 

Do 4 mil. Kč. Tel.: 603 277 527. 

� Vyměním pěkný rodinný dům v již-

ních Čechách 10 km od Č. Budějovic za

rodinný dům v Liberci či okolí. Tel. 723

042 285.

� Vyměním zděnou garáž v Gollově ul.

(Perštýn) za garáž ve Hvězdné ul. nebo

v blízkém okolí. Tel.: 603 991 525.

� Prodám starší RD, velká zahrada,

dobře příst. místo, nutná oprava. Cena

1 200 000,-. Při rychlém jednání sleva.

Českodubsko. Tel.: 737 958 626.

� Koupím RD nebo chalupu na trvalé

bydlení v LBC, JNC a okolí. Cena do 2,5

mil. Kč. Tel.: 602 274 095.

� Koupím velký pozemek u Liberce, do

25 km. Do 20 Kč/m2. Tel.: 604 287

347.  

ELEKTRONIKA - prodej
� ISDN modem. Funkční, bez trafa.

Lze nahradit univerzálem. Cena 380 Kč.

Tel.: 774 655 161.

� Nový digitální fotoaparát s příslu-

šenstvím, malé rozměry, nepoužitý v

orig. bal. vč. dokumentace. Cena pouze

690 Kč. Mohu zaslat i na dobírku.  Tel.:

739 659 482.

� Mobilní telefon Nokia 3310, hry,

dlouhé textové zprávy, velmi jednodu-

ché ovládání, málo používaný, s novou

nabíječkou,  ve 100 % stavu, cena pou-

ze 600 Kč. Mohu zaslat i na dobírku.

Tel.: 739 659 482.

� Mobilní telefon Nokia 9500. S ná-

vodem, nabíječkou, karta 1 GB, hands

free. Horší stav, plně funkční. 

Cena 3 500 Kč. Tel.: 736 618 783.

� Zánovní elektronický psací stroj s

pamětí značka AX 430. Tel.: 485 104

082.

� Original profesionální klávesnice

pro Apple Power PC. Připojení ADB. Per-

fektní stav. Cena 350 Kč. Tel.: 602 455

161.

� Digitální Olympus SP500 UZ včetně

širokoúhlé předsádky a kompletního pří-

slušenství (filtry, clona, karty, čtečka),

servisní karty, nákup 4/2006, cena do-

hodou. Tel.: 728 367 366.

� Mobilní telefon Siemens A40, ve vý-

borném stavu, jednoduché ovládání, ce-

na včetně nabíječky jen 400 Kč. Mohu

zaslat i na dobírku. Tel.: 776 660 203.

� Počítač Apple PowerPC 9500. Do-

brý stav. Vč. klávesnice a myši. Cena

1 100 Kč. Tel.: 602 455 161.

� Počítač Power Tower Pro 250, Apple

klon. Dobrý stav. Vč. klávesnice a myši Ce-

na 1 200 Kč. Tel.: 602 455 161.

� Telefonní přístroj Siemens.

V dobrém stavu. Cca 20 předvoleb,

hlasitý poslech, vhodný k ústřed-

nám. Cena nového 2 000 Kč, nyní

za 1 000 Kč. Tel.: 774 655 161.

ELEKTRONIKA - koup.
� Paměťové karty do dig. fotoaparátů

SMART MEDIA. Jakákoliv kapacita od

32 MB. Spěchá. Tel.: 602 455 161.

PRODEJ - různé
� LP Želva, Matadors, Blue Effect,

Město Er, Gattch, Symbiosis, Jazz Q,

Contiunetio, The Cream v krabici, Abbej

Road s obraz. a text. přílohou, dále

rock, beat a jazz EP a LP’s. Tel.: 607

797 183. 

� Dětskou autosedačku - vajíčko,

0 - 13 kg, nová nepoužitá se zárukou.

Původní cena 1 300 Kč, nyní 700 Kč.

Foto e-mailem. Tel.: 604 846 840.

� Lyže Atomic 1022, výška 180 cm,

bez vázání, po úplném servisu. Skvělý

stav. Cena 1 500 Kč. Tel.: 736 618

783.

� Úplně nový dalekohled, 25 x 60 mm,

barva černá, s brašnou, Made in Rus-

sia, výborný stav, cena jen 450 Kč. Mo-

hu zaslat i na dobírku. Tel.: 739 659

482.

� Elektromagnetický polštářek - mírní

bolest kloubů, svalů a pod. regeneruje.

Nový, nepoužitý. Cena dohodou. Tel.:

482 712 287.

� Bambusovou sedací soupravu. 2x

křeslo + 2 místná lavice + stoleček. Bez

polstrů. Vhodná do zimních zahrad,

apod. Cena 3 000 Kč. Tel: 775 646

484.

� Levně prodám nové oblečky na dítě

0-3 roky. Neutrální, něco značkové - bo-

dy, overaly, dupačky, koš., trika, mikiny,

soupravičky, rifličky, tepláky, ponožky,

čep., punč. atd. Původní cena 5 000

Kč, nechám za 1 000 Kč. Přidám hrač-

ky. Lépe osobně, ale mohu poslat i poš-

tou. Vše je pěkné. Tel.: 775 321 961,

Liberec.

� Nepromokavou plachtu na auto, leh-

ká, pevná, odolná proti větru, slunci  i

mrazu, na všechny typy osob. aut, zesí-

lený okraj s kovovými oky, nová v orig.

balení, cena jen 390 Kč. Zašlu i na do-

bírku. Tel.: 776 660 203.

� Oblek XXXL (64), modrý, OP Prostě-

jov, 3x použitý, jako nový. PC 7 000 Kč,

nyní za 3 500 Kč. Tel.: 602 455 161.

KOUPĚ - různé
� Koupím rockové, beatové a jazzové

gramodesky, EP a LP, nepoškrábané,

neponičené, od 60. let po současnost.

Větší množství odvezu. Stejně už to

nehrajete, že? Tel.: 607 979 183.

� Kdo by daroval nebo levně prodal ná-

lepky jakéhokoliv druhu a velikosti. Tel.:

732 544 450. Prosím pište SMS.

� Staré pohlednice všech námětů do

roku 1950. Odznaky, bankovky, mince,

mapy, legitimace, plakáty, diplomy, pla-

kety, známky. Větší sbírku známek nebo

celou pozůstalost po sběrateli.  Rovněž

provedu odhad vašich sbírek. Tel.: 603

598 334, LBC.

� Obrazy severočeských malířů. Jíra,

Klápště, Sobolevič, Pokorný, Komárek,

Matouš, Nastoupil a další. Tel.: 481

030 048.

AUTA - prodej
� Chopper Yamaha Virago 535. 

R.v. 1997, 33 000 km. Předkopy, pěkný

zvuk výfuku, nové obě pneu, snížené sedlo.

Lakování je horší - černá matná. Super ce-

na 56 000 Kč. Foto zašlu na e-mail. Tel.:

602 455 161.

� Špičkové německé čtyřkolky. Pohon

4x4! Tel.: 777 088 084.

� Moto Hercules s motorem Sachs

80 ccm. Vodník, silniční kapotáž. Cena do-

hodou.   E-mail: kozderkaz@seznam.cz

� OPEL VECTRA 1,8. R.v. 1991, STK do

8/2007, zánovní brzdy + ruční, perfektní

motor bez spotřeby oleje, šíbr, tažné zaří-

zení, radio, čistý interiér, koroze obou zad-

ních lemů + nosníků, plně pojízdné a funkč-

ní. 2 majitel v ČR, starší pán. Tel.: 739 551

020.

� Havarovaný VW Polo. Poškozený pře-

dek, zadní část a interiér v naprostém po-

řádku. Zájemcům zašlu aktuální foto. V

současné době je vůz garážovaný. Tel.: 774

216 642. 

� Peugeot 106, r. v. 1999, obsah 954, na-

jeto 84 000 km, 2x airbag, rádio s CD, bar-

va modrá. Cena 66 000 Kč. Tel.: 602 974

402.

� Ruční řízení pro Seat Ibiza, VW

Polo, VW Golf, bez airbagu, klasický

plyn. Pro invalidy bez pravé nohy -

plyn, brzda. Téměř nové Guidosim-

plex 907/906 GV. Cena 19 000 Kč,

proplatí vám sociálka!!! Původní ce-

na 35 000 Kč. Tel.: 602 455 161.

ZVÍŘATA
� Do dobrých rukou daruji štěňátka

křížence bandoga a NO. Psi i fenky,

předpoklad velkého vzrůstu. Odběr ih-

ned. Telefon: 737 541 013. 

� Prodám čistokrevné zakrslé králíky.

Různá plemena, barvy, pohlaví, stáří.

S chovem poradím, letité zkušenosti.

Tel.: 776 199 082. Liberec.

� Prodám levně akvárium zabudované ve

skřínce s osvětlením, s filtrací, elektrickým

rozvodem. Nová akvária 60 cm dlouhá s

krycím sklem a filtrem za 500 Kč, vzdu-

chovací motorky, různé akvarijní pomůcky,

akvarijní pěkné raky 20 Kč, samice, které

nosí jikry 80 Kč, tabule skla, sololitu, růz-

ná větší okna, odznaky, figurky z vajíček,

větší figurky zvířátek z plastu 20 Kč. Dále

chovný pár papoušíků škarboškových. Vý-

měna za dva samce papoušků nádher-

ných. E-mail: arapepa@seznam.cz, tel.:

728 73 0725.

SEZNÁMENÍ
� 50, prý sympatický, bez závazku, rád

pozve příjemnou ženu nebo slečnu na ve-

čeři nebo na kus řeči. Umím naslouchat.

Liberecko. Tel.: 777 806 417.

E-mail: kafkovakafkova@seznam.cz

PRÁCE - nabídka
� Hledáme lektora AJ do školy v

LBC. Pedagogické vzdělání není nutné

- odborný trénink. CV zašlete na ema-

il: hk@lite.cz. Tel.: 736 509 216.

� Hledám ženu na VPP nebo stu-

dentku VŠ, která by se věnovala na-

šim zákazníkům v jednotlivých regio-

nech - svatební salony, divadla,

prodejny společenských oděvů

a pod. Liberec, Brno, Ostrava, Pl-

zeň, ČB, Olomouc, H.Králové, Pra-

ha. E-mail: emko@emko.info.

� Šance www.pracujzdomu.eu

� Pro své přátele v Německu hle-

dám au-pair slečnu k dětem se zna-

lostí němčiny. Výhodné podmínky,

nástup září - říjen na 6 - 12 měs. Ro-

dina hradí ubytování, stravu, nemo-

censké pojištění a 300 EUR kapes-

né/měs. Seriózně, více info na tel.:

602 228 412.
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Dnes jsme pro vás připravili pokrm z pečeného hovězího ma-
sa, který zalahodí nejen vašim očím, ale i chuťovým buň-
kám. Jídlo je to velmi zajímavé a i když se jedná o rolády, ze-
lenina, která pokrm doplňuje ho obohatí navíc i barevně.              

1. Plátky masa osolíme a opepříme po obou stranách, svineme a sepneme
dřevěnými párátky.  
2. Slaninu nakrájíme na kostky a opečeme na 20 g másla nebo margarinu.
3. Přidáme rolády a ze všech stran je opečeme. Přilijeme tolik vývaru, až
jsou rolády potopeny a na středním plameni vaříme cca. 45 minut. 
4. Cibuli oloupeme a nakrájíme každou na osm dílků, mrkev a celer olou-
peme a nakrájíme na hranolky, pórek očistíme a nakrájíme na kousky.
6. V hrnci rozpálíme zbytek másla a zeleninu na něm krátce podusíme. Dva-
cet minut před koncem vaření ji přidáme k masu. 
7. Ochutíme, příp. spojíme moukou. Rolády podáváme v  zeleninové omáč-
ce. K nim podle chuti osolené vařené brambory s dýňovým kompotem. Pro
milovníky smažených příloh můžeme doporučit hranolky nebo krokety.      
K pokrmu se ale báječně hodí i jemně orestovaná zeleninka.

Rolády na vrstvě zeleniny
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Vážení čtenáři, po vyluštění
křížovky zašlete celou tajen-
ku, vaší celou adresu a tele-
fon do 31. prosince na naši
adresu: Liberecké listy, Lido-
vé sady 425/1, 460 01 Li-
berec nebo na e-mail: redak-
ce@liberecke-listy.cz. Heslo
Křížovka. Jeden vylosovaný
výherce obdrží dvě vstupen-
ky do Aquaparku Babylon.
Jméno výherce zveřejníme na
tomto místě. 

Výherce čtyř vstupenek za
správné vyluštění křížovky z
minulého čísla Listů: David
Hobelant, Vítanovice 3, Pěn-
čín.

Výherce CD: Marie Smolá-
ková, Vaňurova 820, Libe-
rec 3.

Výhru je nutno vyzvednout do
31. prosince. Pro předání prosíme
nejdříve volejte tel.: 604 284 544.

Murphyho zákon: 
(celý text najdete
v tajence)

KŘÍŽOVKA Listů 

HOROSKOP Listů od 13. 12. 

-  4 rolády (po 150 g)
-  100 g prorostlé slaniny 

-  50 g másla nebo margarinu
- 1/2 l vývaru 

- 4 velké cibule
- 250 g mrkve, malý celer
- 1 pórek, špetka cukru
-  sůl, pepř

Kde seženete listy? 
Toto číslo (25/2007)

- Uralská třída

- Růžodol  - Liberec XI

- Janův důl

Pravidelná místa:
- infocentrum města 
- krajská věd. knihovna 
- krajský úřad 
- podatelna nemocnice
- katastrální úřad
- dům kultury
- McDonald’s, nám. E. B.
- Stánek Vratislavické kyselky Hypernova

Listy koupíte zde:
- Trafika na nám. E. Beneše
- Trafika U Soudu 
- Trafika v Jáchymovské ul.
- Kantýna Stavokombinátu 

tř. Dr. M.  Horákové 
- Zelenina Ruprechtice

Cena Libereckých listů v těch-
to místech obsahuje pouze di-
stribuční poplatek 5 Kč.

Distribuce do schránek

Přehled všech výherců najdete na www.libereckelisty.cz

Beran 21. 3. -  20.4.
Nechce se vám vra-

cet do starých kolejí,
ale budete muset. Teď pro vás ne-
ní jiné cesty. Vnímáte, jak je všech-
no nesmírně složité. Zůstáváte ta-
koví, jací jste být nechtěli. Láska si
někam odešla. Však ona se ale za-
se vrátí, když na ni chvilku počká-
te. Buďte opatrní na silnicích.

Býk 21. 4. -  21. 5.
Kolem vás se teď

dějí podivné věci. Ne všechno se
daří, jak jste si přáli. Konflikt s ci-
zím mužem nemusí dopadnout
nejlépe. Každý den může něco
hezkého začít, ale předtím něco
musí skončit. Tahle změna se vás
výrazně dotkne. Budete si připa-
dat jako dítě, kterému vzali hrač-
ku. Ale i slzy patří k životu, zvlád-
nete to. 

Blíženci 22. 5. -  21.6.
Dostali jste se na krásnou ro-

mantickou vlnu. Možná to bude
tím, že jste tomu nechali volný
děj. Nic jste nelámali přes koleno.
Doma je mírné napětí, ale snad to
souvisí s blížícími se svátky. V prá-
ci přicházejí odměny, pochvaly,
daří se vám. S partnerem plánujte
silvestrovské volno. Měli byste
opustit město, kde žijete. 

Rak 22. 6. -  22. 7.
Konečně jste se do-

stali tam, kde vám to
sluší. Nebojujete s nikým ve svém
okolí. Každého necháváte žít.
Dlouho trvalo, než jste tohle po-
chopili. Byli jste zastaveni, ale teď
už zase můžete směle vpřed. Chtě-
li byste část povinností převelet na
někoho jiného, ale ten tady nějak
chybí. 

Lev 23. 7. -  23. 8.
Jako by to všechno krásné zů-

stalo někde v minulosti. Hledáte,
kde jste se ztratili. Obrátili jste list
v knize, ale neříkejte, že tady ne-
jsou žádná písmenka. Budete si
muset najít pevný bod, trochu tá-
pete. Nechtějte nic urychlit.
Všechno má svůj přesný řád, nic
nebude dřív. Zpráva, kterou oče-
káváte, ještě nedorazí.

Panna 24. 8. -  23. 9.
Nad vámi je vztyče-

ný ukazováček. Něco není úplně
správně. Však vy na to přijdete,
když se trochu zamyslíte. Partner-
ský vztah teď neposunete, láska je
zatím od vás daleko. Počkejte si,
však ona si vás najde. Jen se ne-
zkoušejte seznámit přes umělé se-
znamky. Dívejte se lidem do očí a
čtěte si zprávy v mracích.

Váhy 24. 9. - 23. 10.
Na lásku se můžete

dívat, pluje také v loďce, stejně ja-
ko vy, ale zatím směřuje jinam.
Měli byste se zaměřit na pracovní
projekty. Neodkládejte nic, co se
musí vyřešit. S kolegou máte pro-
blém, ale v těchto dnech se nepři-
blížíte ani o krok. Jste příliš sou-
částí technického světa, dávejte si
pozor, abyste nebyli zastaveni.  

Štír 24. 10. - 22. 11.
Nevíte, jestli je ve

vás víc lásky nebo nenávisti. Přeci
tohle se nedá zaměnit. Buďte na
sebe opatrnější, nespěchejte. Na
povrch může vyplynout problém,
který dlouho spal. Nešťourejte se
ve věcech, po kterých vám nic ne-
ní. Věřte každému, co vám říká.
Neotvírejte tajná vrátka, mobil
partnera nechte ležet. Sejděte se s
kamarádkou na pár slov.

Střelec 23. 11. - 21. 12.
Neměli byste jezdit

do zahraničí. Služební
cestu si raději přeložte. Mohli bys-
te se dostat do situace, kdy půjde
o život vám nebo někomu blízké-
mu. Tohle ale zvládnete.  Známý,
kterému něco dlužíte, se vám při-
pomene. Nevymýšlejte nic, co ne-
ní pravda. Je zákeřný, mohl by
vám docela ublížit.

Kozoroh 22. 12.  -  20.1.
Zdravotní problémy, kterých

jste si nevšímaly, mohou zvítězit.

Poslouchejte tělo, co vám říká.
Nemůžete jet pořád na 110 pro-
cent. Musíte také někdy odpočí-
vat. Dávejte si pozor v práci na de-
taily, mohli byste něco důležitého
přehlédnout. Těšte se na zajímavé
setkání s člověkem, který měl být
někde jinde.

Vodnář 21. 1. -  19. 2. 
Všechno vychází přesně podle

vašich představ. Snad dokonce o
Vánocích budete s novou láskou.
Na tohle jste jistě před rokem ne-
pomysleli. Prožíváte šťastné obdo-
bí. Slzy, smutek a zklamání zůsta-
ly někde vzadu. Se synem budete
řešit zásadní problém. Snad má
pocit, že už je velký a může si dě-
lat to, co sám uzná za hodné. 

Ryby 20. 2. -  20. 3.
Krizi, z které jste se

nemohli dostat, jste konečně pře-
konali. Jste jako vyměnění, jen zá-
říte. Postupujete správně, neděláte
si žádné násilí. Kolegyně je k vám
neupřímná. Nesvěřujte se jí s žád-
ným tajemstvím. Však vy dobře
víte, kdo vás má teď poslouchat.
Zkuste si v očích blízkého člověka
přečíst, co se vám bojí říct. 
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Vyhrajte v naší
křížovce

Příjemné zažívání přeje

Vaše liberecké pivo

O  R E G I O N U  N A H L A S

Listy 09_25_07:Listy 09_23_07  11.12.2007  2:35  Stránka 9



Dívka 19
Jitka Petrá‰ová
SMS: MLL 19

Odeslat na: 900 06 06

10 čtvrtek 13. prosince 2007

MISS Listů

Jitka Petrášová, 23 let, servírka Liberec 

Všechny fotografie dívek
najdete na

www.fotowerbung.cz. 
Na těchto stránkách jsou 
i fotografie dívek, které

se v soutěži teprve objeví.
Ať se máte na co těšit!

Hlasujte MLL 19 na 900 06 06

Kč
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Vážení čtenáři, zejména vy pravidelní, do-
volte nám, abychom se s vámi s koncem roku
2007 začali pomalu loučit. Po celý rok jste mě-
li možnost setkávat se zde s některými názo-
ry, případně doporučeními, jak se chovat k so-
bě, ke svému tělu, případně duši. A také jste
zda mohli získat informace o výrobcích, kte-
ré se na našem trhu (ale i v Polsku, Německu,
Maďarsku, Rakousku i na Slovensku) prodá-
vají pod hlavičkou FINCLUBu. 

Všechny výrobky dovážíme z Finska, pro-
to FIN, všechny můžete mít o více než 20%
levnější, proto CLUB, pokud nás navštívíte na
oblíbené adrese v Liberci.

Snažíme se, aby k nám chodili stále spo-
kojení zákazníci. Proto jim neslibuje-
me nemožné, proto jim nabízíme pou-
ze výrobky, za které se můžeme
zaručit, že jsou skutečně přírodní. 

Dokanalá příroda nám totiž vše na-
bízí, jen si to vzít.

Uvedu příklad zpracování, jehož
výsledkem je špičkový echinaceový vý-
robek, kd evám stačí 4 kapky denně!!!

Echinacea se pěstuje uprostřed hlu-
bokých finských lesů. Celé 2 roky o
políčka pečují 2 lidé a na sklizeň si na-

jmou zkušené brigádníky. Na po-
líčka se nevjíždí, pouze vstupuje!!
Ručně se vytrhávají 1,5 m vysoké
rostliny i s kořenem, oplachují proudem vody,
odtraňují se z nich i jen nažloutlé lísty (záro-
dek schnutí nebo hniloby se tak nemůže do-
stat do procesu zpracování). Takto očištěná a
připravená rostlinka se celá naseká na dlobno
noži s dřevěným břitem a pak se do 4 hodin
po vytažení ze země zamrazí. A když je po-
třeba, pak se v lihu maceruje vždy z čerstvé su-
roviny. Některé látky totiž ani naše žaludeční
šťávy z přírody nedokážou získat. Proto v li-
hu, aby byl efekt co největší. Jaký je to rozdíl
proti sušině nadzemní části rostliny snad do-

kážete posoudit sami.
A takovéto produkty a mnoho

dalších vám nabízíme již 15 let a
stále je to to nejlepší, na co může-
te na našem trhu narazit.

"A co ceny?" zeptáte se asi. No
tak s těmi se směle měříme koli-
krát i se syntetickými náhražkami.
A to nám to nestačí jen někde na-
míchat, u nás se na to políčko ne-
bo do lesa za surovinou musí vy-
razit!!

A to vše jen pro to, abyste u nás dostali
vždy jen to nejlepší a ke všemu za rozumnou
cenu. A třeba ještě se slevou nebo dárečkem.

FINCLUB: dokonalá příroda ve vaší polici!!!

FINCLUB Plus, a. s. 
Lipová 597 

(za OD Balon)
Liberec 1

po, út: 12 - 17 
st 10 - 17

Tel.: 485 106 512
GSM: 603 118 912

FINCLUB: partner na cel˘ ÏivotCK PLUSTOUR M
Nový Bor

T. G. Masaryka 810,
473 01 Nový Bor

plustour@volny.cz
Tel./fax: 487 725 155

Tel.: 487 721 330
GSM: 602 440 611

Na tomto místě se setkáváte
s krásnými dívkami z Liberce
a Liberecka. Jen a jen vaše hlasy
rozhodnou o tom, která z dívek se
stane Miss Libereckých listů. Ten
nejpilnější hlasující a dívka, která
získá nejvíce hlasů, se stanou výher-
ci cen v hodnotě 20 000 Kč.

Pravidla soutěže jsou jednoduchá.
Pod každou dívkou je uveden tvar SMS
a číslo, kam jí můžete poslat (příklad:
MLL 30, pošlete na č. 900 06 06). Cena
je 6 Kč vč. DPH. SMS servis poskytuje
Erika a.s., Na Příkopě 9 - 11, Praha 1,
110 00. Podrobná pravidla najdete na
www.libereckelisty.cz

Navíc, abyste nemuseli na vý-
hru čekat celý rok, připravily pro
vás Liberecké listy dárky pro kaž-
dého 50. hlasujícího v pořadí a
pro každého 80. v pořadí (vstu-
penky do aquaparku či jiných za-
řízení Centra Babylon Liberec). 

Ceny za 20 tisíc za va‰í SMS!
Vítûz hlasování získá mimo jiné:

- poukaz na 6 000 Kã do hotelÛ po celé âR 
- poukaz na sluÏby centra Babylon v hodnotû 5 000 Kã

V˘hry pro hlasující ãtenáfie:

Smlouva s modelingovou agenturou 
Yasmeen models minimálnû na jeden rok pro první tfii dívky!

Zájezd do PafiíÏe po dvû osoby
a mnoho dal‰ích cen pro vítûzku

V˘hry pro soutûÏící dívky:

Jak si vedou dívky v soutěži? Sestavili jsme průběžné
pořadí podle počtu čtenářských hlasů. S velkým násko-
kem vede Petra Salajová, ale není zase tak velký, abyste
nemohli vaši favoritku postrčit dopředu.

Od minulého přehledu si polepšila Gábina Sla-
víková, poskočila ze čtvrtého na třetí místo. Vel-
ký skok zaznamenala také Markéta Jakubová,
která je nyní na místě šestém. Nově do pořadí za-
sáhla Kamila Andrová, o něco výše se posunula
také Jolana Jiránková.

Dívky jsou seřazeny podle výsledků. U každé je kód,
který stačí zaslat na SMS číslo 900 06 06. Hlasovat mů-
žete kolikrát chcete. A co za to? Podívejte se do článku
nad přehledem, jaké ceny čekají vás a jaké vítězky!

Petra Salajová MLL  5
Kristýna Martínková MLL  3
Gábina Slavíková MLL  2
Jana Jandlová MLL  4
Simona Farkašová MLL  1
Markéta Jakubová MLL 14
Tereza Eclerová MLL 15
Iveta Boboková MLL  9
Nikola Fránková MLL  8
Kamila Andrová MLL 16
Žaneta Szajdová MLL 12
Jana Leskotová MLL 10
Jolana Jiránková MLL 13
Petra Skálová MLL  7
Monika Černá MLL  6
Nikola Loňková MLL 17
Zuzka Kratochvílová MLL 11
Pavlína Hemelíková MLL 18

Ještě můžete zamíchat pořadím!

www.libereckelisty.cz

DOKONALÁ PŘÍRODA
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